

Vergaderjaar 1988–1989

17 896

**Invoeringswet Boeken 3, 5 en 6 Nieuw BW, zevende gedeelte, bevattende de aanpassing van de Boeken 3–5 van het geldende Burgerlijke Wetboek en van het Wetboek van Koophandel, het Wetboek van Strafrecht, het Wetboek van Strafvordering, de Wet Algemene Bepalingen, de Auteurswet 1912, de Wet op het Notarisambt en enige andere wetten**

Nr. 12

**DERDE NOTA VAN WIJZIGING**

Ontvangen 4 januari 1988

In het Wetsontwerp worden de volgende wijzigingen aangebracht:

*Considerans*

In de considerans worden de woorden «Boeken 3–6 van het nieuwe» vervangen door: Boeken 3, 5 en 6 van het nieuwe.

*Hoofdstuk I*

*Artikel I B*

In titel 7.7 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1) Na artikel 1a wordt een nieuw artikel 1ab ingevoegd, luidende:

**Artikel 1ab.** 1. De lasthebber is gehouden gevolg te geven aan tijdig gegeven en verantwoorde aanwijzingen omtrent de uitvoering van de last.

2. De lasthebber die op redelijke grond niet bereid is de last volgens de hem gegeven aanwijzingen uit te voeren, kan, zo de lastgever hem niettemin aan die aanwijzingen houdt, de overeenkomst opzeggen wegens gewichtige redenen.

2) Aan **artikel 1b** wordt een nieuw lid 1 toegevoegd luidende:

1. De lasthebber moet de lastgever op de hoogte houden van zijn werkzaamheden ter uitvoering van de last en hem onverwijld in kennis stellen van de voltooiing van de last, indien de lastgever daarvan onkundig is.

Voor de bestaande tekst van het artikel wordt het cijfer 2 geplaatst.

3) In artikel 1c worden de woorden «moet die persoon» vervangen door: is die persoon gehouden.

4) Na artikel 5a wordt een nieuw artikel 5b ingevoegd, luidende:

**Artikel 5b.** Een rechtsvordering tegen de lasthebber tot afgifte van

stukken die hij ter zake van de last onder zich heeft gekregen, verjaart door verloop van vijf jaren na de aanvang van de dag, volgende op die waarop zijn bemoeiingen zijn geëindigd.

#### *Hoofdstuk IV. Wijziging van een aantal andere wetten*

In artikel IV worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1) De wijzigingen van de artikelen 3 en 6 vervallen.
- 2) De woorden «*Aan artikel 7, eerste lid*» worden vervangen door:  
*Aan artikel 2, zevende lid*.
- 3) In **artikel 9a** onder *a* worden de woorden:  
«als bedoeld in artikel 60*d* van de Faillissementswet» vervangen door:  
, gegeven door de rechtbank op verzoek van een schuldeiser die op de goederen verhaal heeft, maar die niet in het faillissement kan opkomen.
- 4) In **artikel 10** eerste lid, wordt in plaats van «f 75,—» gelezen:  
f 100,—, en in plaats van «f 150,—»: f 200,—.